令和５年9月19日

保護者様

                         大阪市立姫里小学校

                          校長   藤井  正邦

お知らせとお願い（かぜ等の流行）

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本

校の教育推進のためご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、姫里小学校では、発熱やかぜ様疾患等により、欠席する児童が増えており、学級

休業の措置をとるクラスも出てきました。今後の状況次第では、明日以降、他のクラスで

も緊急下校や学級休業の可能性があります。

そのような措置を行う場合は、保護者メールやミマモルメ、プリントにてお知らせします

ので、ご対応のほどよろしくお願いいたします。

ご家庭での児童の健康管理並びに下校後の過ごし方について、引き続き下記の点を

十分ご留意のうえ、ご理解ご協力をお願いいたします。

【ご家庭で気をつけていただきたいこと】

 ① 外出後は手洗い・うがいを忘れずにする。

 ② 夜は早く寝て、睡眠を十分とる。

③ 適度な運動、バランスの取れた食事を心がける。

④ 朝、十分健康観察をし、熱のある時や調子の悪い時は、登校を見合わせ、なるべく

   早めに病院等で受診する。

 ⑤ かぜ等で休んだ時は、無理をせず、治るまで登校しない。